
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH SLUŽEB 

č. j. MV-163216-6/SIK5-2022 
 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Zastoupená: Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních  

technologií a komunikací 

Kontaktní osoba:        

Kontaktní adresa: U Nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3 

IČO:    00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu:   6015-3605881/0710 

 (dále také jen „Klient“) 

 

a 

DEVELICT Solutions s.r.o. 

Se sídlem:   Na Stezce 2124/4, 100 00 Praha 10 

Zastoupená:  doc. Ing. Zdeňkem Lokajem, Ph.D., LL.M., jednatelem 

Kontaktní osoba: 

IČ:    01913247 

DIČ:   CZ01913247 

Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:  2000448189/2010  

(dále také jen „Konzultant“ na straně druhé) 

 

 (Konzultant a Klient dále společně také jen „Smluvní strany“) 
 

 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Smlouvu o poskytování konzultačních služeb (dále také jen „Smlouva“): 
 

 



2 
 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran, zejména závazku 
Konzultanta poskytovat Klientovi konzultační  služby (viz body 2.1 až 2.5 níže) pro účely 
podpory projektů realizovaných odborem provozu informačních technologií a komunikací 
(dále jen „OPITK“) za níže uvedených podmínek a závazku Klienta za poskytnuté konzultační 
služby Konzultantovi zaplatit dohodnutou odměnu. 

2. Základní specifikace plnění a rozsah plnění v man days (MDs): 

 

2.1 Analýza možností postupu OPITK v souvislosti s implementací dvoufaktorové 
autentifikace (předpokládaný rozsah 3 MDs) 

2.2 Finalizace dokumentace k horizontální spolupráci v oblasti správy a provozu sítí 
s ohledem na bezpečnostní a provozní aspekty takové spolupráce (předpokládaný 
rozsah  8 MDs) 

2.3 Analýza stavu projektu Letiště III (zvýšení bezpečnosti na mezinárodních letištích, 

rozšíření Integrované telekomunikační sítě Ministerstva vnitra) a souvisejících aktivit 
OPITK (mj. nikoliv však výhradně Exit-Entry, euINIS, SDDC a projektů z NPO), 

ekonomická, technická, stavební a jiná konzultační podpora při jednání s jednotlivými 
stakeholders, vyhodnocení variant postupu, návrhy aktivizace zdrojů  stakeholders a 

doporučení postupu (předpokládaný rozsah  25 MDs); 

2.4 Technická, ekonomická a organizační analýza narovnání právních a ekonomických 
vztahů s ČD – Telematika a.s. (dále jen „ČDT“) v oblasti sdílení kapacit a sítí, možností 
horizontální spolupráce mezi Ministerstvem vnitra, Národní agenturou pro 
komunikační a informačních technologie, s. p. a ČDT, následná konzultační podpora 
při jednáních s třetími stranami, závěrečné vyhodnocení a doporučení dalšího postupu 
(předpokládaný rozsah 32 MDs) 

2.5 Posouzení možností konsolidace sítí, HW a SW zdrojů a souvisejících technologií 
Ministerstva vnitra (předpokládaný rozsah  7 MDs). 

 
3. Konzultant se touto Smlouvou zavazuje poskytovat konzultační služby v maximálním počtu 

600 hodin konzultačních služeb, tj. 75 MDs. 

4. Konzultant bude právní služby poskytovat na základě Klientova příkazu nebo zadání, ze 
kterého bude vyplývat požadovaná konzultační služba.  

II. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Konzultant se zavazuje postupovat při vyřizování všech záležitostí pro Klienta s odbornou péčí 
a v souladu s pokyny Klienta, zároveň se zavazuje oznámit Klientovi všechny okolnosti, které 
zjistil při poskytování konzultačních služeb, a jež mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. 

 

2. Konzultant však není vázán pokyny Klienta, jsou-li v rozporu se zákonem nebo se stavovskými 
předpisy upravujícími výkon advokacie. 

 



3 
 

3. Klient se zavazuje poskytovat  Konzultantovi včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace. 
Klient je povinen informovat včas Konzultanta o skutečnostech důležitých pro řádné 
vykonávání jemu svěřených záležitostí a předat mu včas a řádně veškeré potřebné podklady. 

 

4. Konzultant se zavazuje zachovávat mlčenlivost ve věcech skutečností spojených s plněním 
smlouvy.. 

 

 

III. 

Smluvní odměna 

1. Smluvní odměna bude hrazena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při 
poskytování konzultačních služeb Konzultantem, přičemž odměna za jednu (1) hodinu služeb 
je 1.000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) bez DPH, samostatně příslušná sazba 
DPH 210,00 Kč, tj. 1.210,00 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě deset korun českých) včetně 
DPH.  

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Konzultantem poskytnuté služby dle této 
Smlouvy nepřekročí 600.000,00 Kč (slovy: šest set tisíc korun českých) bez DPH, tj. 
726.000,00 Kč (slovy: sedm set dvacet šest tisíc korun českých) včetně DPH. Částka 
DPH celkem činí 126.000,00 Kč. 

3. Odměna bude splatná průběžně zpětně v českých korunách, a to na bankovní účet 
Konzultanta. Přílohou faktury bude přehled poskytnutých konzultačních služeb s časovou 
specifikací. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení Kupujícímu na 
kontaktní adresu, s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 1. 12. daného roku 
do 31. 1. následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení 
Kupujícímu. Kontaktní adresa pro doručování faktur je Ministerstvo vnitra ČR (OPITK), 
Nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4. Fakturu ve formátu PDF/A lze rovněž zaslat 

elektronicky do datové schránky Klienta ID DS: 6bnaawp. Na faktuře musí být uvedeno číslo 
jednací této smlouvy. 

4. Běžné administrativní náklady Konzultanta, tj. např. poštovné, náklady kancelářských potřeb, 
kopírování, telekomunikace apod., jsou zahrnuty v jeho odměně. 

 

5. Klient se zavazuje zaplatit odměnu Konzultanta dle tohoto článku Smlouvy na bankovní účet 
vedený u Fio banka, a.s. č. ú. 2000448189, kód banky 2010. 

 

IV. 

Platnost Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 15. 12. 2022 nebo do doby vyčerpání maximální 
smluvní hodnoty. Rozhodné je, která okolnost nastane dříve. 

 

2. Prodlení Klienta s úhradou odměny za poskytované konzultační služby přesahující jeden měsíc 
je důvodem k okamžitému odstoupení od této Smlouvy Konzultantem.. 

 



4 
 

3. Klient je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Konzultant hrubě poruší své povinnosti 
vyplývající pro něj z této Smlouvy. 

4. Odstoupení od Smlouvy Konzultantem či Klientem je účinné doručením písemného 
odstoupení druhé Smluvní straně. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

2. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a Klient i Konzultant obdrží dokument 
oboustranně podepsaný zaručeným kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněných 
zástupců smluvních stran..  

 

3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemným dodatkem.  

 

4. Obě Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto Smlouvu důkladně přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, a že Smlouvu uzavřely dobrovolně a nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, vědomy si svých práv a závazků z ní vyplývajících, na důkaz čehož 
zdola připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne dle el. podpisu     V Praze dne dle el. podpisu  

 

 

  

 

______________________________ ________________________________________ 

 Mgr. Bohdan Urban, ředitel OPITK doc. Ing. Zdeněk Lokaj, Ph.D., LL.M., jednatel 

 Klient     Konzultant 

 


